—

: - DETERMINAZIONE DEL

-

2
| g SEGRETARIO GENERALE
T b Sezione amministrativa affari legali

n 9132 a 2001 2021

Citta d1 Modica

o

OGGETTO: Liquidazione compensi a saldo all’Avv. Sergio Guastella, per ’incarico di consulente
in materia di protezione dei dati personali.

II. SEGRETARIO GENERALE

Visti ’organigramma ed il funzionigramma comunale approvati con deliberazione G.C. n, 218
del 16.10.2020 esecutiva e successiva Deliberazione G.C. n. 246 del 26/11/2020, esecutiva;

Viste le determinazioni sindacali n. 2505 de 16/10/2020, n. 2714 del 05/11/2020 e n. 3395
del 31/12/2020, con le quali sono stati conferiti gli incarichi di posizione organizzativa in relazione
alle strufture organizzative di massima dimensione dell’Ente;

Rilevato che .in forza di tali provvedimenti, la Sezione Amministrativa affari legali della
Segreteria Generale, da funzionigramma, ¢ chiamata a predisporre atti d’impegno spesa e di
liquidazione relativi agli incarichi professionali affidati a professionisti esterni dell’Ente e che, tali atti
di natura gestionale con valenza esterna sono rimessi all’approvazione/adozione del Segretario
Generale;

Premesso;

e Che I’Avv. Sergio Guastella ¢ stato incaricato con determinazione sindacale n. 1512 del
e 17/05/2021 e successiva determinazione del Segretario Generale n. 1534 del 18/05/2021
quale consulente in materia di protezione dei dati personali;

e Che I’Avv. Sergio Guastella ha trasmesso, con e-mail del 12/10/2021, lo scritto difensivo
prodotto al Garante per la protezione dei dati personali e, pertanto, la sua prestazione
dattivita professionale puo ritenersi espletata;

¢ Che nella stessa comunicazione ha chiesto il pagamento del compenso legale per Iattivita

svolta, trasmettendo relativa fattura elettronica n. 115 del 12/10/2021, prot. n. 49628 del
13/10/2021, di importo totale documento pari ad € 2.188,68;

Che con la suddetta determinazione n. 1534 del 18/05/2021 ¢ stata impegnata la somma
N omnicomprensiva di € 2.188,68 al cap. 41/10 del bilancio comunale 2021 - imp. n. 1162 -
| per I’incarico de quo;

é' *\)
[ ]

Ritenuto, pertanto, opportuno, provvedere alla liquidazione della somma a saldo, pari ad €
2.188,68 omnicomprensivi, per ’attivitd professionale svolta dall’Avy. Sergio Guastella, giusta
fattura n. 115 del 12/10/2021, prot. n. 49628 del 13/10/2021;

Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto L’O.R.E.L;

Visto lo Statuto Comunale; . .

Visto il Regolamento suIl’ordinamené:&%gﬁi%ﬁici e dei servizi;




DETERMINA

1. Di dare atto della e-mail del 12/10/2021, con la quale I’ Avv. Sergio Guastella ha trasmesso
lo scritto difensivo prodotto al Garante per la protezione dei dati personali e, pertanto, la sua
3e};)ﬁ(gitaﬂomz d’iatt1v1ta professmnale pud ritenersi espletata;
2. Di dare atto della determinazione n. 1534 del 18/05/2021, con la quale & stata impegnata la
somma omnicomprensiva di € 2.188,68 al cap. 41/10 del bilancio comunale 2021 - imp. n.
1162 /2021 - per ’attivita professionale dell’ Avv. Sergio Guastella;

“ry oM

3. Di dare atto della fattura n. 115 del 12/10/2021, prot. n. 49628 del 13/10/2021, di importo
totale documento pari ad € 2.188,68, trasmessa dall’ Avv. Sergio Guastella;

4, Di liquidare la suddetta fattura, procedendo al versamento mediante bonifico bancario sulle
coordinate ivi indicate in favore dell’Avv. Sergio Guastella (C.F.GSTSRG66M29H163F)
dell’importo complessivo di € 1.843,68, gia al netto della ritenuta d’acconto e di versare
all’Erario la somma di € 345,00 come per legge;

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

Si dichiara ai sensi dell’art. 6, par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP”, che in ordine al
presente atto non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990,
come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012

Il Resp.le Sez. Amm.va Affari Legali
Istr. Dir. Amm.vo Ornella Vilardo
zﬁ J\- ﬁo(td{,g IL SEGRETARIO GENERALE
Giapnpiero Bella

P 10




]
-

wr Fﬁ'}' W

T v
e

L
Y [.!l \

"

-




SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finan:ﬂana della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000 n 267

4169 _/2021 1L/05/2091 1€ 2.388 ¢& | hildo 9094

Modica, QQ/AQ[ 2094

Il Responsabile rvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile aftestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
" ey

e,

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, xcontablh'e ﬁscah sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, ;lel“B“L Vo 267/2000.

i\ LAY \] ¢ :“ e,
Modica,

11 Responsabile Yl Sepvizjo Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione ¢ pubbhcata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 25071 ?n‘)-i al - 21 ,edé repertorlata nel registro delle pubblicazioni
aln. '
Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

(L0

Rl 4

Lgm . 2



